



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	10.348.500,00	11.872.940,27	-1.524.440,27
RECEITA TRIBUTÁRIA	295.000,00	369.694,52	-74.694,52
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	295.000,00	273.425,40	21.574,60
RECEITA PATRIMONIAL	39.000,00	36.681,94	2.318,06
RECEITA DE SERVIÇOS	1.000,00	0,00	1.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.644.000,00	11.132.273,74	-1.488.273,74
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	74.500,00	60.864,67	13.635,33
RECEITAS DE CAPITAL	662.000,00	279.487,47	382.512,53
ALIENAÇÃO DE BENS	42.000,00	0,00	42.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	620.000,00	279.487,47	340.512,53
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-1.330.500,00	-1.516.357,51	185.857,51
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.330.500,00	-1.516.357,51	185.857,51
SUBTOTAL	9.680.000,00	10.636.070,23	-956.070,23
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	-956.070,23

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	9.492.280,72	9.455.014,30	37.266,42
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	4.870.042,50	4.869.979,77	62,73
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	4.622.238,22	4.585.034,53	37.203,69
DESPESAS DE CAPITAL	1.046.046,99	1.031.600,34	14.446,65
INVESTIMENTOS	930.783,42	916.336,77	14.446,65
INVERSÕES FINANCEIRAS	10.000,00	10.000,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	105.263,57	105.263,57	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	10.538.327,71	10.486.614,64	51.713,07
SUPERÁVIT	0,00	149.455,59	0,00
TOTAL	0,00	0,00	-97.742,52